\
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» декабря 2022 года № 16
с. Мангут

Об утверждении Плана социально-экономического развития сельского
поселения «Мангутское» на 2023год

В соответствии с Уставом сельского поселения «Мангутское», в целях
улучшения социально-экономического развития сельского поселения
«Мангутское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Мангутское»,
Совет сельского поселения «Мангутское» решил:

1. Утвердить План социально-экономического развития сельского
поселения «Мангутское» согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования на информационном стенде в администрации сельского
поселения «Мангутское» и размещения на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно-

Е.Л. Макушева

Приложение 1

Прогноз плана социально-экономического развития муниципального
образования на 2023 год

Задачи социально-экономического развития сельского поселения
«Мангутское» на 2023 год плановый период 2024-2025 годов

В 2023 и плановый период 2024-2025 годов будут решаться следующие
задачи:

• развитие социальной сферы - культуры, физкультуры и спорта;
• благоустройство территорий;
• создание условий для развития сельского хозяйства,
• развитие малого и среднего предпринимательства.

Показатели социально-экономического развития

Сельского поселения «Мангутское» на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов

№
п/п

Наименование индикаторов Ед.

измерения

2022 год

оценка

2023 год

план

2024

прогноз

2025

прогноз

А О сн овны е показатели  социально-

эк он ом и ч еск ого  р азв и ти я
м ун и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я :

1 . П роизводство п ром ы ш ленной
продукции:

1.1 О бъем  отгруж ен н ы х  товаров
собственного  п роизводства,
вы полненны х работ и услуг
собственны м и силам и

тыс. руб.

2. С ел ь ск ое хозя й ств о:

2.1 П родукция сельского  хозяй ства  во
всех категориях

хо зяй ств  - всего

ты с. руб.

350 350 370 370

3 С троительство

! 3.1 Ввод в эксплуатацию  ж илы х дом ов
за счет всех и сточников
ф и н ан си р о ван и я

кв. м

общ. площ.

60 60 60

4. П о тр еб и тел ь ск и й  ры н ок

4.1 О борот р о зн и ч н о й  торговли тыс.руб. 1800,5 1900,0 2000.0 3000.0

4.2 О борот о б щ ествен н о го  п и тан и я ты с. руб. - -

4.3 О бъем  п латн ы х
услуг н асел ен и ю

тыс.руб. 178,5 180,0 180,0 180.0

5. Р ы н ок  тр уд а  и за р а б о тн о й  п латы

5.1 С реднесп исочная  численность
работников орган и зац и й  (в среднем  за
год)

чел. 380 380 400 500

5.2 Ч и слен н ость  о ф и ц и ал ьн о
зар еги стр и р о ван н ы х  безр аб о тн ы х

чел. 17 17 17 17

5.3 У ровень зар еги стр и р о ван н о й
безработи ц ы  к тр у д о сп о со бн о м у
н аселению

%

5.4 С редн ем есячн ая  н ом и н альн ая
начи слен н ая заработн ая  плата
р аботн и ков  (по  круп н ы м  и средним
п ред п ри яти ям )

руб. 25600,00 27600.00 28900,00 30000.0

5.5 Г одовой  ф он д  о п латы  труд а
работников , вклю чая совм ещ ен и е

тыс. руб.

6. Р азви ти е м ал ого

п р ед п р и н и м а тел ь ств а

6.1 И н д и ви ду ал ьн ы е п р ед п р и н и м ател и
(человек)

чел. 24 24 25 30

7. С оц и ал ь н ая  сф ера

7.1 Ч исло м ест в д ош кольн ы х
учреж дениях

мест 126 130 130 130

7.2 Ч исло м ед и ц и н ск и х  у ч р еж ден и й ед. 1 1 1 1

7.3 М ощ ность  врач ебн ы х  ам б у л ато р н о
п оли кл и н и ч ески х  уч р еж ден и й  на
1000 населен и я

пос. в
смену

20 20 20 20

7.6 Ч исло летн и х  о зд о р о ви тел ьн ы х
лагерей

ед. 1 1 1 1

7.7 Ч исленность д етей , отдохн увш и х  в
них за  лето

чел. 50 50 50 50

7.8 Ч исло сп о р ти в н ы х  сооруж ен и й ед. 5 5 6 7

7.9 Ч исло  кн и г и ж у р н ал о в  в
би бли отеках  на 1000 н аселения

ед. 13831 13831 15000 17000

8. Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ство

8.1 Ж и л и щ н ы й  ф о н д  - всего  (на конец тыс. кв.м. 31,432 31,432 31,532 31,632

года)

82 Ч исло д о м о х о зяй ств ед. 709 709 710 720

83 С редн яя о б есп еч ен н о сть  н аселен и я кв.м. 24,0 24,0 24,0 24,0
ж ильем

8.4 К апитально  отрем о н ти р о ван н ы х кв.м. - -

ж илы х д о м о в за  год

8.5 Ч исло п о л у чател ей  су б си д и и  на
оп лату  ж и л и щ н о  - ком м ун альн ы х
услуг

ед. 95 87 82 80

8.6 О бщ ая су м м а н ач и сл ен н ы х
субси ди и  на оп лату  ж и л и щ н о  -

тыс.руб.

ком м у н ал ьн ы х  у слуг

9. М ун и ц и п а л ь н о е  и м ущ еств о

9.1 Н аличие осн овн ы х  ф ондов,
н аходящ ихся в м ун и ц и п ал ьн о й

тыс.
руб.

12306,0 12561,0 12606.0 12651.0

со б ствен н о сти : по полной 12306,0 12561,0 12606,0 12651,0
стоим ости тыс

по остато ч н о й  балан со во й руб. 2242,7 2200.7 2195.0 2192,3

стоим ости

10. Т ер р и тор и я

10.1. В сего: тыс. 567,91 567,91 567,91 567,91
кв.м.

10.2 в том чи сле: н ах о д ящ аяся  в веден и и тыс. 8,11 8,11 8.11 8.11
м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я: кв.м.

10.3 Т ер р и то р и я ,
н р ед о ста в л ен н а я ф и зи ч еск н м

тыс. кв.м.

лицам: 42,343 242,3 250,0 250,0

- в аренду

10.4 - в безвозм ездн ое  пользование тыс. кв.м. 0 0 0 0

10.5 - п родано  зем ел ьн ы х  участков тыс. кв.м. 0 0 0 0

10.6 Т ерр и  горня, п р ед о ста в л ен н а я
ю р и ди ч еск и м  лицам :

тыс. кв.м.

- в аренду 0 0 0,1 °,2 ;

10.7 - п родано  зем ел ьн ы х  уч астко в тыс. кв.м. 0 0 0 0

10.8 - в постоянное (срочное) пользование тыс. кв.м. 0 0 0 0

11. Д ем огр аф и я

11.1. Ч исленность п остоян н ого  населения
(средн егодовая)

чел. 2147 2147 2247 2347

11.2. Р оди лось чел. 23 25 25 30

11.3. У м ерло чел. 25 25 25 20

1.1.4. П рибы ло чел. 7 7 7 10

11.5 В ы бы ло чел. 5 10 10 5

12. О рган ы  м естн о го  сам оуп р ав л ен и я

12.1. Ч исленность р аботаю щ и х  в
органах м естного  сам о у п р авл ен и я

чел. 3 3 3 3

12.2. Расходы  б ю д ж ета  н а орган ы  м естного

сам оуп равлен и я

тыс.
руб.

2015,0 2050,0 2131,4 2216,5

[ 12.3. В том  чи сле  зар аб о тн ая  плата тыс.
руб.

2015,0 2050,0 2131.4 2216,5

Б О сн ов н ы е п ок азател и
р еал и зац и и  отд ел ь н ы х  пол-
н ом оч и й н о р еш ен и ю  воп р осов

м естн ого  зн ачен и я:

1. Б ю дж ет м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я тыс.руб. 11243,6 13293,8 10656.1 10672,2

со б ствен н ы е  д о х о д ы  всего 6059,8 8093,3 8267,1 8276,1

2. Д оходы , п олу чаем ы е от сдачи

м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  в аренду

тыс.
руб.

38,9 150,0 150,0 150.0

2.1. Д оля д о х о д о в  от  и сп о л ьзо ван и я
м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  в общ ем
объем е д о х о д о в  б ю д ж ета

м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а

% 0,65 1,86 1,82 1,82

3. С тои м ость  и м у щ ества  п лан и руем ого
к п р и вати зац и и

тыс.
руб.

0 0 0 0

4.

1_______

Д оля зем ел ьн о го  н ал о га  в общ ем
объем е д о х о д о в  к о н со л и д и р о ван н о го
бю дж ета

% 3,16

__________

4,81 4,72 4,72

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-
экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2023 год

/У

№

п/п
Содержание мероприятия Объемы финансирования, тыс.руб.

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1.
П о д го то вка  о б ъ екто в  ком м ун альн ой
и н ф р астр у кту р ы  к о сен н е-зи м н ем у
п ери од у

2613,5 100,0

2. О гр аж д ен и е  тер р и то р и и  д ом а
культуры

2699,999 300.0

3 . С о зд ан и е  и о б у стр о й ство  сп ортивной
п лощ адки  для  занятий  игровы м и
ви дам и  сп о р та

2244,285 249.4

4. Р ем о н т д о м а  культуры
421 ,0

5. Л и ц ен зи р о ван и е  водобаш ен 200.0

6. М еж еван и е  зем ел ьн ы х  участков 200,0

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-
экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2024 год

№

п/п
Содержание мероприятия Объемы финансирования, тыс.руб.

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1. Р ем он т, теку щ и й  зд ан и й ,сооруж ен и й 500.0

2. М еж еван и е  зем ел ьн ы х  участков 200 .0

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-
экономического развития сельского поселения «Мангутское» на 2025 год

№

п/п
Содержание мероприятия Объемы финансирования, тыс.руб.

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1. Р ем онт, текущ и й  зд ан и й .сооруж ен и й 198.0

2. М еж еван и е  зем ельн ы х  участков 200,0